от 20 апреля 2016 года № 555

Об обращении депутатов Законодательного собрания Ленинградской области

к Председателю Федерации независимых профсоюзов России М.В. Шмакову

по вопросу о ненадлежащем содержании межрегиональной общественной

организацией "Физкультурно-спортивное общество профсоюзов

Санкт-Петербурга и Ленинградской области "Россия" стадиона "Спартак",

расположенного в муниципальном образовании "Город Гатчина"

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое обращение депутатов Законодательного

собрания Ленинградской области к Председателю Федерации независимых

профсоюзов России М.В. Шмакову по вопросу о ненадлежащем содержании

межрегиональной общественной организацией "Физкультурно-спортивное

общество профсоюзов Санкт-Петербурга и Ленинградской области "Россия"

стадиона "Спартак", расположенного в муниципальном образовании "Город

Гатчина" Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

2. Направить настоящее постановление и указанное обращение

Председателю Федерации независимых профсоюзов России М.В. Шмакову.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Законодательного собрания

Ленинградской области

от 20 апреля 2016 года № 555

(приложение)

ОБРАЩЕНИЕ

депутатов Законодательного собрания Ленинградской области

к Председателю Федерации независимых профсоюзов России

М.В. Шмакову по вопросу о ненадлежащем содержании

межрегиональной общественной организацией "Физкультурно-

спортивное общество профсоюзов Санкт-Петербурга

и Ленинградской области "Россия" стадиона "Спартак",

расположенного в муниципальном образовании

"Город Гатчина" Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

Уважаемый Михаил Викторович!

В Гатчинском муниципальном районе и городе Гатчине существует

проблема с обеспеченностью жителей спортивными объектами. По данным

статистического отчета она составляет 12,3 процента от нормативной

потребности.

В центре города Гатчины расположен стадион "Спартак". В течение

многих лет он являлся спортивной визитной карточкой города,

но на сегодняшний день находится в запустении и требует реконструкции.

Собственник – межрегиональная общественная организация "Физкультурно-

спортивное общество профсоюзов Санкт-Петербурга и Ленинградской области

"Россия" – не обладает возможностями поддерживать стадион в надлежащем

состоянии.

Органы местного самоуправления Гатчинского района Ленинградской

области неоднократно предлагали межрегиональной общественной

организации "Физкультурно-спортивное общество профсоюзов Санкт-

Петербурга и Ленинградской области "Россия" различные варианты

поддержания стадиона "Спартак" в надлежащем для спортивного объекта

состоянии.

Однако руководство межрегиональной общественной организации

"Физкультурно-спортивное общество профсоюзов Санкт-Петербурга

и Ленинградской области "Россия" не в состоянии наладить взаимовыгодное

взаимодействие с органами местного самоуправления Гатчинского района

Ленинградской области по разрешению возникшей ситуации.

2

Легкоатлетический стадион необходим для обеспечения полноценного

учебно-тренировочного процесса спортсменов отделений легкой атлетики

двух детско-юношеских спортивных школ Гатчинского района, студентов

отделения физического воспитания Гатчинского педагогического колледжа

и трех легкоатлетических спортивных клубов, а также проведения

легкоатлетических и других крупных общегородских спортивно-массовых

мероприятий. Кроме того, для реализации на территории Гатчинского района

распоряжения Губернатора Ленинградской области от 16 октября 2014 года

№ 756-рг "Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду

и обороне" в Ленинградской области" необходимо создать Центр подготовки

и выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса ГТО для жителей Гатчинского района всех возрастных групп.

Стадион "Спартак" может стать основной площадкой приема нормативов

комплекса ГТО.

Учитывая изложенное, депутаты Законодательного собрания

Ленинградской области обращаются к Вам с просьбой высказать свое мнение

по изложенному вопросу.